Importante ressaltar que o valor da mediana unitária mencionada no Comprasgov do item 01- Copo descartável
com capacidade para 200 ml -  foi arredondado de R$ 141,7150 para R$ 141,72 após realização do cálculo pelo
excel, sendo este lançado na planilha de preço em referência.

 

IV – CONCLUSÃO

4.1. O preço total estimado para a aquisição é de R$ 119.288,85 (cento e dezenove mil, duzentos e oitenta e oito
reais e oitenta e cinco centavos) considerando a mediana dos valores orçados.

 

Observação: A memória de cálculo consta do processo SEI n° 2025/0014136.

V - IDENTIFICAÇÃO DO OFICIAL RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS

 

5.1. A presente pesquisa de preços foi conduzida por: